
コロナ禍がなかなか収まらない今、下を向きやすくなっている私たちに、与えられている召しの働きにし

っかりと向き合いなさいと、主なる神様はおっしゃいます。

本校は１９６３年以来、皆様のお祈りとご支援をいただいて、教会のリーダーを育成し、信徒の方々の成

長を励ます働きを続けさせていただいてまいりました。

１７年前に「教会主体の神学教育（C-BTE）」の考えに基づくプログラムを進める働きを始め、また、牧師

養成の現場としても神学校としての歩みも進めてまいりました。

ここ数年は、この東北の、そして日本の現状にふさわしく用いられていく神学校となっていくために、い

ろいろな角度からの模索をしてまいりました。そして今、それをまとめて新しい一歩を踏み出そうとしてお

ります。

そのために今、６人のメンバーによるプロジェクトチームを立ち上げました。今まで検討を進め

てきた理事、教師だけでなく、広い視野をお持ちの牧師、信徒の方々をお迎えし、この方々に新たな角度

からの調査、色々な方へのインタビュー等をしていただき、ここで得た情報をもとに本校の新しい方向を打

ち出していただきます。そして２０２２年度には、新しい歩みへと一歩踏み出すことを計画しております。

本校は”皆様のお働きにさらに貢献する神学校”となってまいります。

いつもお祈りご支援していただいている皆様にこの度お願いいたしますのは、

このプロジェクトチームの活動費２０万円へのご支援でございます。

２０２１年１２月末までに必要の満たしを願っております。本校の新しい歩みに、お祈り、お捧げものによ

ってご参加いただければ感謝でございます。

この困難に満ちた世の中に降りて来られ、私たちを新しい歩みへと導き励まし用いておられるイエス様

の祝福が、皆様の上に益々豊かにありますよう、お祈り申し上げます。

２０２１年９月

仙台バプテスト神学校
  理事長 兼 校長代行 中野正義

●郵便振替または銀行振込をご利用ください。

・郵便振替 ０２２９０－１－７２７１

・銀行振込 ゆうちょ銀行 二二九店 当座 ０００７２７１

  いずれも名義は「仙台バプテスト神学校」

●必ず「プロジェクトチーム指定」「PT指定」と明記くださる

か、別途 E メール等で内訳をお知らせください。

C-BTE Japan リソースセンター

仙台バプテスト神学校(C-BTE SBS)

〒989-3212 宮城県仙台市青葉区芋沢字花坂上野原 40-1

Tel&Fax 022-394-6935

E-mail sbs.office@c-bte.jp WEB http://c-bte.jp


